AgroHof.ER [

Knoche SPEEDMAX 150

Messerwalze 150 cm

Parameters
Name
Arbeitsbreite
Transport
CAT
Attachment
min. PS
Arbeitsgeschwindigkeit
Leistung
Durchmesser (Walze)
Number of blades
Cut height
Width per element

Gewicht

Beschreibung

Haupt stammsitz

Agrohof Kft.
6064 Tiszaug, Bokros tanya 16.

Vertrieb

+49 1525 1744472
info@agrohof.com

https://agrohof.de/sku/k195-12310

Einheit
1500 mm
150 cm

Il

Rear and Front .
45 hp

20-25 km/h
3.25 ha/h
390/390 mm
10/11 pcs
6-11 cm

75 cm

700 kg

Mit der SPEEDMAX hat KNOCHE ein neues, hocheffizientes Arbeitsgerat zur Restpflanzenzerkleinerung im Programm. Die zwei hintereinander
liegenden Walzen mit 390 mm Durchmesser haben gegenlaufige Messer. Damit erzielt man einen sehr engen Kreuzschnitt auf dem Boden. Als
“OPEN Cage”-Technik bezeichnet KNOCHE die Walzenkonstruktion ohne Innenachse. Besonders bei groen Mengen von Restpflanzen oder
feuchtem Boden zeigt diese Technik Vorteile. Das Material wird formlich aus der Mitte rauskatapultiert. Ein weiterer Vorteil der KNOCHE
SPEEDMAX sind die kurzen Walzenabschnitte. Jedes Element ist nur 75 cm breit. Dadurch ist eine optimale Anpassung an die Bodenkontur
moglich. Auch Unebenheiten durch Schlepperspuren werden so bearbeitet. Bis zu 25 km/h kann mit der SPEEDMAX gearbeitet werden - und
das bei extrem geringen Kraftstoffverbrauch. Die KNOCHE SPEEDMAX wird in den Arbeitsbreiten 1,5 m, 3,0 m, 4,5 m, 5,6 m und 4,1 m

angeboten.


tel:004915251744472
mailto:info@agrohof.com
https://agrohof.de/sku/k195-12310

