



## Knoche SPEEDMAX 150

Messerwalze 150 cm



### Haupt stammsitz

Agrohof Kft.  
6064 Tiszaug, Bokros tanya 16.

### Vertrieb

+49 1525 1744472  
info@agrohof.com

<https://agrohof.de/sku/k195-12310>



### Parameters

Name	Einheit
Arbeitsbreite	1500 mm
Transport	150 cm
CAT	II
Attachment	Rear and Front .
min. PS	45 hp
Arbeitsgeschwindigkeit	20-25 km/h
Leistung	3.25 ha/h
Durchmesser (Walze)	390/390 mm
Number of blades	10/11 pcs
Cut height	6-11 cm
Width per element	75 cm
Gewicht	700 kg

### Beschreibung

Mit der SPEEDMAX hat KNOCHE ein neues, hocheffizientes Arbeitsgerät zur Restpflanzenzerkleinerung im Programm. Die zwei hintereinander liegenden Walzen mit 390 mm Durchmesser haben gegenläufige Messer. Damit erzielt man einen sehr engen Kreuzschnitt auf dem Boden. Als "OPEN Cage"-Technik bezeichnet KNOCHE die Walzenkonstruktion ohne Innenachse. Besonders bei großen Mengen von Restpflanzen oder feuchtem Boden zeigt diese Technik Vorteile. Das Material wird förmlich aus der Mitte rauskatapultiert. Ein weiterer Vorteil der KNOCHE SPEEDMAX sind die kurzen Walzenabschnitte. Jedes Element ist nur 75 cm breit. Dadurch ist eine optimale Anpassung an die Bodenkontur möglich. Auch Unebenheiten durch Schlepperspuren werden so bearbeitet. Bis zu 25 km/h kann mit der SPEEDMAX gearbeitet werden - und das bei extrem geringen Kraftstoffverbrauch. Die KNOCHE SPEEDMAX wird in den Arbeitsbreiten 1,5 m, 3,0 m, 4,5 m, 5,6 m und 4,1 m angeboten.